云南省住房和城乡建设厅关于2024年申报工程建设地方标准编制项目的通知

各州、市住房和城乡建设局，滇中新区规划建设管理部，有关单位：

为建立科学合理的工程建设地方标准体系，满足云南省经济和社会发展的需要，省住房城乡建设厅决定开展工程建设地方标准制定、修订项目立项申报工作，形成标准编制计划。现将有关事宜通知如下：

一、申报范围

（一）申报项目应符合国家的有关法律、法规和国家的技术经济政策，体现云南省自然条件、地理、人文、技术等特征，满足云南省经济技术发展水平及工程建设发展实际的需要。

（二）重点围绕城市管理、碳达峰与碳中和、市政交通设施与新型基础设施建设、水环境治理与海绵城市建设、公共服务设施建设、绿色建筑与建筑节能技术、居住建筑品质提升技术、传统建筑保护技术、抗震防灾技术、现代信息技术行业应用、宜居环境建设、工程质量安全、老旧小区改造等方面开展申报工作。

（三）发布实施已超过5年或发布实施不满五年，但标准的技术内容和指标水平不能满足城市发展需求的可申报修订项目。

（四）符合法律法规要求的其他工程建设地方标准。

二、申报单位条件

（一）任何具有法人资格的单位、社会团体均可申报。
（二）主编单位不得超过3家。

（三）第一主编单位应具备以下条件：具有独立法人资格；标准编制内容应属于本单位的业务范围，对申报项目所进行的研究与应用处于云南省先进水平；能组织协调其他编制单位组建经验丰富、专业配套、分工明确的编制组；有较强的管理能力，能保证编制组正常有序地开展各项工作。
三、申报规则
（一）申报实行网上申报形式。申报单位请登录云南省建设监管公共服务平台（https://www.ynjzjgcx.com/index），填报《云南省工程建设地方标准制定修订项目申报表》进行申报。

（二）申报工作由第一主编单位负责。

（三）申报时间为9月至12月。省住房城乡建设厅将汇总申报项目，邀请相关管理部门和专家进行评审，形成次年的工程建设地方标准编制计划。

联系人及联系方式： 刘晓娟，0871-64320640.
附件：云南省工程建设地方标准制定修订项目申报表

云南省住房和城乡建设厅

                           2023年8月  日

附件
云南省工程建设地方标准制定修订项目申报表

项目名称：

主编单位：

申报时间：
云南省住房和城乡建设厅

云南省工程建设地方标准制定修订项目申报表

	项目名称
	中文

	英文

	制定或修订
	制定/修订/局部修订
	被修订标准号

	主编单位

	计划起止时间

	联系人

	电话

	电子信箱

	项目任务的目的、意义（包括预期社会经济效益分析）：

	编制地标的必要性：

	适用范围和主要技术内容：

	专利情况：

	有无强制性条文：

	现有工作基础和需解决的重点问题：

	与有关法律法规、相关标准的关系：

	现行的相关规范、标准名称及编号：

	拟采用的国际标准或国外先进标准名称及编号：

	主编人姓名：                  年 龄：                      学    历：

	职      称：                  职 务：                      外语水平：

	联系方式：

	主编人简历（从事本专业工作）：

	主编单位简介及与本标准相关的工作介绍：

	参编单位名称：

	编制组总人数：

	编制工作进度、计划：

①完成征求意见稿时间               年     月

②完成送审稿时间                   年     月

③完成报批稿时间                   年     月

	编制经费预算总计：                       万元

其中：编制单位自筹：                 万元

      申 请 补 助：                  万元

其       它：                  万元

	其他需要说明的情况：

	单位负责人签字：

（公章）

                          20   年   月    日

注：所有主编单位都必须盖章。
— 2 —
— 1 —